
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL 23/06/2020 
 
 
OGGETTO: Fornitura servizi telefonici e connessioni internet anno 2020 WIMORE 

SRL 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 
29/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il Regolamento per gli Acquisti sotto soglia comunitaria ai sensi del punto 4.1.1 
delle Linee Guida ANAC n. 4 del 2016, Deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
n. 40 del 28 novembre 2017; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e, in particolare l’art. 32 riguardo alla assunzione della 
determinazione a contrarre; 
 
Premesso che l’Ente scrivente necessita di servizi telefonici e connessioni internet per 
l’anno 2020, nei nuovi uffici in Borgo Trento e in Borgo Roma; 
 
Premesso che presso la sede di Via della Valverde e negli altri uffici di Verona Sud e 
San Giovanni Lupatoto gestiti direttamente dal personale della Società in house ACI 
GEST S.R.L., il servizio è stato affidato alla Società Wimore S.r.l., affidamento 
deliberato dal Consiglio di Amministrazione della predetta Società in house in data 10 
maggio 2019; 
 
Considerato che il servizio attivato utilizza la FIBRA OTTICA per la trasmissione dei 
dati, connessione più performante rispetto alla tradizionale ADSL, ed include l’utilizzo 
di un centralino virtuale permettendo la personalizzazione del servizio; 
 
Valutata positivamente l’opportunità di utilizzare questo stesso servizio per dare 
continuità ed uniformare tutti gli uffici, usando gli stessi modelli di apparecchi telefonici, 
permettendo così la coesione tra le varie postazioni di lavoro; 
 
Visto che la Ditta Wimore S.r.l. ha fornito n. 2 proposte di contratto suddivise per 
Delegazione, così come di seguito specificato: 

- Proposta di contratto per la Delegazione di Borgo Roma: pacchetto 
professional: attivazione pari ad € 130,00 tecnologia Fibra, telefonia pari ad € 



37,00 mensile e fornitura dei telefoni con servizi di attivazione e configurazione 
pari ad € 125,00 e canone mensile pari ad € 85,00 – durata di 12 mesi; 

- Proposta di contratto per la Delegazione di Borgo Trento: pacchetto 
professional: attivazione pari ad € 130,00 tecnologia Fibra, telefonia pari ad € 
37,00 mensile e fornitura dei telefoni con servizi di attivazione e configurazione 
pari ad € 125,00 e canone mensile pari ad € 85,00 - durata di 12 mesi; 

 
Preso atto che il costo per Delegazione pari ad € 1.719,00 per un totale complessivo 
di € 3.438,00 (tremilaquattrocentotrentotto/00), risulta in linea con il servizio attivo per 
la Sede di Via Valverde e per gli uffici di Verona Sud e San Giovanni Lupatoto; 
 
Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Fermo 
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta”; 
 

DETERMINA 
 

- di affidare alla ditta WIMORE S.R.L. con sede in Reggio Emilia in Via Pansa, 55/I, P. 
IVA 02413150356 la fornitura del servizio di telefonia per le Delegazioni di Borgo 
Trento e Borgo Roma e di corrispondere per tale servizio un importo massimo pari ad € 
3.438,00 (tremilaquattrocentotrentotto/00) al netto dell’IVA di legge a titolo di 
compenso; 
 
- di nominare la Dott.ssa Anna De Toffoli quale Responsabile del Procedimento; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

Il Direttore 
Dott. Riccardo Cuomo  
 


